
DELIBERA N° 72/2021 

PROPOSTA PER EVENTO FORMATIVO SUI PROCEDIMENTI DISCIPLINARI PER I 
NEOCONSIGLIERI, FUNZIONARI ESTENDIBILE ANCHE AD ALTRI OMCEO 

 

Il Presidente 

Passa la parola al Vicepresidente Dr. Mauro Somaschi al fine di illustrare l’iniziativa formativa 
oggetto della presente delibera. 

CONSIDERATO che la recente tornata elettorale ha visto un discreto turn over fra i componenti 
gli Organi Istituzionali dell’Ordine; 

CONSIDERATO che la materia disciplinare è estremamente delicata e necessità di una adeguata 
formazione a cura di esperti in materia; 

RITENUTO quindi necessario formare i neoconsiglieri, nonché il Personale dell’Ordine, riguardo 
i Procedimenti Disciplinari; 

CONSIDERATO che allo stato attuale FNOMCeO non prevede eventi in tal senso; 

ACCERTATE le competenze specifiche dell’Avv. Rosalisa Lancia che segue e supporta da diversi 
anni Ordini Professionali (Medici compresi) sul territorio nazionale e, avendo avuto occasione di 
partecipare ad altri eventi formativi da lei organizzati, dei quali possono dar testimonianza i 
Consiglieri Pallavicini e Dossi; 

VISTA la disponibilità dell’Avv. Lancia ad effettuare un evento formativo on line strutturato su 
misura e, in orario compatibile con gli impegni professionali dei componenti O.I., come da pro-
posta inviataci 

VISTO l’interesse espresso da altri OMCeO a partecipare all’evento e che quindi i costi verrebbero 
suddivisi; 

VALUTATI i costi massimi previsti in € 3.500,00 da suddividere fino ad un massimo di 30 par-
tecipanti e che quindi il costo pro capite si attesterebbe attorno a soli € 117; 

TUTTO ciò premesso, propone di autorizzare l’organizzazione di questo evento formativo. 

Il Consiglio Direttivo 

 Udita la relazione del Vicepresidente; 

 Esaminata la proposta formativa dell’Avv. Lancia; 

 Considerati i costi da sostenere e l’utilità della formazione in tema di Procedimenti Disciplinari 
dopo ampia discussione all’unanimità; 

DELIBERA 

Di autorizzare l’organizzazione dell’evento on line, richiedendo la formulazione in orario fruibile 
dai Consiglieri a condizione che si raggiungano i 30 partecipanti, al fine di un contenimento dei 
costi complessivi, invitando anche altri OMCeO. 

 


